Attamen etiam in Missionum territoriis multae dioeceses iam a clero saeculari seu dioecesano reguntur, quae sine auxilio religiosorum florere adhuc nequeunt. Ita dispensationibus non paucis opus esset, ut religiosi officia vel munera pastoralia etiam praeter paroeciarum regimen concedi possent, quae ipsis interdicta sunt, quatenus cum statu religioso componi non possunt.⁴ Incompatibilitas vero, ipsa rerum natura inspecta, maior vel minor apparet prae indole instituti religiosi sive monastici seu contempla-tivi sive apostolici vel activi, quam ceteroquin ipsae Regulae vel Constitu-tiones congruenter declarant ac non raro prohibitionibus specialibus confir-mant, salva semper potestate suprema Romani Pontificis seu Sedis Aposto-licae auctoritate cui sodales religiosi cum suis regulis subiecti sunt.

Quibus perpensis Sancta Synodus decernit:

« Salvis communibus status religiosi principiis et obligationibus, necnon Constitutionibus particularibus, quae incompatibilitates speciales pro propriis sodalibus statuunt, can. 626, § 1 ita reformatur ut munera vel officia ecclesiastica, quorum collatio Sanctae Sedi reservata non sit, ab ipso Ordinario loci etiam Religiosis conferri possint, cum consensu vel consilio Superioris competentis, ad normam Constitutionum prout necessitas aut utilitas Ecclesiae vel religionis id exigat. Canones vero Codicis huic praescripto contrarii apte corrigantur ».

III - DE CONFessione ET CONFESSARIIS RELIGIOSORUM

Ius codicis de argumento, quod non levis momenti est pro sodalibus Institutorum perfectionis sive generaliter seu ubique terrarum sive specialiter in territoriis Missionum, ubi non aequae facile reperitur copia confessarii, progressum indubium constituit prae diversis normis iuridicis, quae decursu temporum de eadem re valebant. Attamen, ut animis Deo et Ecclesiae praecipue dicatis magis subveniatur, opportunum videtur ius vigens aliquantum mutare, ita ut facilius et securius confessionem instituere possint, quae medium aptissimum perfectionis evangelicae alenda et augenda agnoscitur.

Ita pro religiosis viris Institutorum clericalium sodalibus providetur copia confessarii in universum ea ratione ut normae ad omnes extendantur quae pro sodalibus religionum clericalium exemptarum iam usu venerant et can. 875, § 1 sancitae habentur. Extensio iurisdictionis hac ratione concessa non solum proprios confratres itinerantes afficit sed quoscumque sacerdotes impedimento legitimo non detentos, quibus Superior facultatem ad suorum subditorum confessiones audiendas impertiri velit.